令和６年４月 15日

保護者 様

木津川市立城山台小学校

校 長  竹花 裕子

水泳学習について

新緑の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動の進展にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校では２年生は５月 20日（月）、３年生は６月 17日（月）、その他の学年は６月 10日（月）

より順次水泳学習を実施予定です。子どもたちが水に親しむことを通して泳力を高め、各自の目標を達

成できるように指導していきたいと考えています。（２・３年生はコパンスイミングスクールでの指導）

つきましては、下記の内容についてご理解いただき、ご準備をお願いします。

記

１ 準備について

(1) 水着は黒か紺の「スクール水着」を着用します。（女子はセパレートタイプやスカートタイプの

水着でも可）また、「長袖のラッシュガード」（黒か紺）を着用しても構いません。サイズの確認

と着脱の練習をお願いします。

(2) 水泳帽は学年ごとに色を指定しています。学校で購入でき、学校メールでのアンケートにて購入

希望の有無を確認します。

※帽子の色  １年･･･橙 ２年･･･赤 ３年･･･青 ４年･･･緑 ５年･･･白 ６年･･･黄

(3) ゴーグルを使用しても構いません。使用する場合は、着脱や調節の練習をしておいてください。

(4) 水泳に必要な物（水着・水泳帽・バスタオル・かばん等）には、一つ一つに必ず記名をお願いし

ます。

(5) 水着・水泳帽の名前については、所定の場所に付けてください。（下図参照）

＜名札＞           ＜男子＞           ＜女子＞

５cm

１０cm

＜水泳帽＞

２ 水泳学習への参加について

(1) 水泳学習のある前日は早めに休み、十分に休養をとるようにしてください。

(2) 水泳学習の参加の可否については、当日朝の体調で判断してください。

また、その旨を『水泳カード』（後日配布）に記入し、必ず押印の上、お子さんに持たせてくだ

さい。手書きサインは入水不可となりますので、ご注意ください。

※安全に学習するため、保護者印がない場合、手書きサインの場合、持ち物が１つでも揃っていない

場合は見学となります。その際学校から連絡はしませんので、あらかじめご承知おきください。

城
しろ

 山
やま

名札の上部（２cm 程度）に油性マジックで学年の色を付ける。（５年は色をつけない）

水泳帽は

名前のみ

（色付け

無し）